
 

Республика Бурятия 

Прибайкальский район 

Совет депутатов МО «Мостовское» сельское поселение  

  
  

                                                                                                                              

 

РЕШЕНИЕ № 21 

 

 

 

От  июня 2024 г.                                                                                        с. Мостовка 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

 муниципального образования «Мостовское»  

сельское поселение за 2023 год  

 

Рассмотрев параметры исполнения бюджета муниципального образования, согласно п.п 2 п. 10 ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 

октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального образования «Мостовское» сельское поселение, решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мостовского сельского поселения за 2023 год: 

- Общий объем доходов – план 4 816 092,94 рублей, исполнение 4 826 082,95 рублей. 

- Общий объем расходов – план 4 821 447,42 рублей, исполнение 4 821 447,42 рублей 

(Приложение №1). 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, согласно  действующего законодательства. 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

    

Глава муниципального образования  

«Мостовское»  сельское поселение:                                                   Т.Ю.Жилина 

 

 



Приложение № 1к решению № 21 от 13.06.2024 г. сессии        

Совета депутатов МО «Мостовское» 

сельское поселение       

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 4 816 092,94 4 826 082,95 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 364 362,94 374 352,95 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 66 868,34 75 289,92 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 66 868,34 75 289,92 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 66 868,34 75 098,59 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

010 848 10102010011000110 66 868,34 75 098,59 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 191,33 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 848 10102030011000110 0,00 191,33 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 292 950,00 294 518,43 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 68 250,00 68 617,49 0,00 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
010 848 10601030100000110 68 250,00 68 617,49 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 224 700,00 225 900,94 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 46 700,00 46 700,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
010 848 10606033100000110 46 700,00 46 700,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 178 000,00 179 200,94 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 848 10606043100000110 178 000,00 179 200,94 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
010 000 11100000000000000 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 
010 000 11105020000000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 848 11105025100000120 4 544,60 4 544,60 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 451 730,00 4 451 730,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 451 730,00 4 451 730,00 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 500,00 2 500,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 500,00 2 500,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
010 848 20215001100000150 2 500,00 2 500,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 177 100,00 177 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
010 000 20235118000000150 177 100,00 177 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
010 848 20235118100000150 177 100,00 177 100,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 4 272 130,00 4 272 130,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 4 272 130,00 4 272 130,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

010 848 20290054100000150 4 272 130,00 4 272 130,00 0,00 
 

          
 

 



2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 4 821 447,42 4 821 447,42 0,00 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 514 768,92 3 514 768,92 0,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 792 614,80 792 614,80 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0102 9900000000 000 770 454,89 770 454,89 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0102 9900000000 000 22 159,91 22 159,91 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0102 9990000000 000 770 454,89 770 454,89 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0102 9990000000 000 22 159,91 22 159,91 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0102 9990062021 000 611 456,40 611 456,40 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990062021 100 611 456,40 611 456,40 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062021 120 611 456,40 611 456,40 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062021 121 611 456,40 611 456,40 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 
200 000 0102 9990062022 000 158 998,49 158 998,49 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990062022 100 158 998,49 158 998,49 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990062022 120 158 998,49 158 998,49 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
200 000 0102 9990062022 129 158 998,49 158 998,49 0,00 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального 
образования 

200 000 0102 9990081010 000 22 159,91 22 159,91 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
200 000 0102 9990081010 100 22 159,91 22 159,91 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990081010 120 22 159,91 22 159,91 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990081010 121 22 159,91 22 159,91 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 126 458,18 1 126 458,18 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0104 9900000000 000 85 631,67 85 631,67 0,00 



Непрограммные расходы 200 000 0104 9900000000 000 1 040 826,51 1 040 826,51 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0104 9990000000 000 85 631,67 85 631,67 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0104 9990000000 000 1 040 826,51 1 040 826,51 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0104 9990062021 000 820 931,70 820 931,70 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9990062021 100 820 931,70 820 931,70 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062021 120 820 931,70 820 931,70 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062021 121 820 931,70 820 931,70 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 

200 000 0104 9990062022 000 219 894,81 219 894,81 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9990062022 100 219 894,81 219 894,81 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990062022 120 219 894,81 219 894,81 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 9990062022 129 219 894,81 219 894,81 0,00 

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям 
200 000 0104 9990073090 000 2 500,00 2 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9990073090 200 2 500,00 2 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 9990073090 240 2 500,00 2 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9990073090 244 2 500,00 2 500,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 9990081020 000 83 131,67 83 131,67 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9990081020 100 72 495,67 72 495,67 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990081020 120 72 495,67 72 495,67 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990081020 121 61 926,28 61 926,28 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 9990081020 129 10 569,39 10 569,39 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9990081020 800 10 636,00 10 636,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9990081020 850 10 636,00 10 636,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 9990081020 851 4 206,00 4 206,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 9990081020 852 6 430,00 6 430,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
200 000 0106 0000000000 000 26 691,00 26 691,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0106 9900000000 000 26 691,00 26 691,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0106 9990000000 000 26 691,00 26 691,00 0,00 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0106 9990040000 000 26 691,00 26 691,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9990040000 500 26 691,00 26 691,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9990040000 540 26 691,00 26 691,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 172 550,00 172 550,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0107 9900000000 000 172 550,00 172 550,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0107 9990000000 000 172 550,00 172 550,00 0,00 

Проведение выборов депутатов Советов депутатов в муниципальных образованиях 200 000 0107 9990038030 000 172 550,00 172 550,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9990038030 800 172 550,00 172 550,00 0,00 

Специальные расходы 200 000 0107 9990038030 880 172 550,00 172 550,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 396 454,94 1 396 454,94 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 1 359 514,06 1 359 514,06 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 9900000000 000 36 940,88 36 940,88 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0113 9990000000 000 1 359 514,06 1 359 514,06 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0113 9990000000 000 36 940,88 36 940,88 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного 
обслуживания 

200 000 0113 9990013590 000 36 940,88 36 940,88 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990013590 100 15 190,88 15 190,88 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990013590 110 15 190,88 15 190,88 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9990013590 111 15 190,88 15 190,88 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990013590 200 21 750,00 21 750,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990013590 240 21 750,00 21 750,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990013590 244 21 750,00 21 750,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - оплата труда 

200 000 0113 9990062021 000 859 787,71 859 787,71 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990062021 100 859 787,71 859 787,71 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990062021 110 859 787,71 859 787,71 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9990062021 111 859 787,71 859 787,71 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - начисления на оплату труда 

200 000 0113 9990062022 000 223 294,63 223 294,63 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990062022 100 223 294,63 223 294,63 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9990062022 110 223 294,63 223 294,63 0,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 
200 000 0113 9990062022 119 223 294,63 223 294,63 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - электроэнергия 

200 000 0113 9990062023 000 158 000,00 158 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062023 200 158 000,00 158 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062023 240 158 000,00 158 000,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 9990062023 247 158 000,00 158 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - твердое топливо 

200 000 0113 9990062025 000 84 348,60 84 348,60 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062025 200 84 348,60 84 348,60 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062025 240 84 348,60 84 348,60 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990062025 244 84 348,60 84 348,60 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет средств местного бюджета - ГСМ 
200 000 0113 9990062028 000 34 083,12 34 083,12 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990062028 200 34 083,12 34 083,12 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990062028 240 34 083,12 34 083,12 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990062028 244 34 083,12 34 083,12 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 177 100,00 177 100,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 177 100,00 177 100,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0203 9900000000 000 177 100,00 177 100,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0203 9990000000 000 177 100,00 177 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

200 000 0203 9990051180 000 177 100,00 177 100,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
200 000 0203 9990051180 100 177 100,00 177 100,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9990051180 120 177 100,00 177 100,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9990051180 121 136 025,43 136 025,43 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 9990051180 129 41 074,57 41 074,57 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 38 290,00 38 290,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 38 290,00 38 290,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0310 9900000000 000 38 290,00 38 290,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0310 9990000000 000 38 290,00 38 290,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 
200 000 0310 9990032300 000 36 000,00 36 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9990032300 200 36 000,00 36 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9990032300 240 36 000,00 36 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9990032300 244 36 000,00 36 000,00 0,00 

Резервный фонд муниципального образования "Прибайкальский район" по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций 
200 000 0310 9990036020 000 2 290,00 2 290,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9990036020 200 2 290,00 2 290,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9990036020 240 2 290,00 2 290,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9990036020 244 2 290,00 2 290,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 79 121,26 79 121,26 0,00 

Связь и информатика 200 000 0410 0000000000 000 79 121,26 79 121,26 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0410 9900000000 000 79 121,26 79 121,26 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0410 9990000000 000 79 121,26 79 121,26 0,00 

Информатика 200 000 0410 9990024000 000 79 121,26 79 121,26 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 9990024000 200 79 121,26 79 121,26 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0410 9990024000 240 79 121,26 79 121,26 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0410 9990024000 242 79 121,26 79 121,26 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 613 067,24 613 067,24 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 605 998,54 605 998,54 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0503 9900000000 000 341 494,54 341 494,54 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0503 9900000000 000 264 504,00 264 504,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0503 9990000000 000 264 504,00 264 504,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета муниципального образования "Прибайкальский район" 200 000 0503 9990000000 000 341 494,54 341 494,54 0,00 

Расходы на содержание мест захоронения 200 000 0503 9990023300 000 30 104,00 30 104,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990023300 200 30 104,00 30 104,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990023300 240 30 104,00 30 104,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990023300 244 30 104,00 30 104,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству 200 000 0503 9990023400 000 18 500,00 18 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990023400 200 18 500,00 18 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990023400 240 18 500,00 18 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990023400 244 18 500,00 18 500,00 0,00 

Расходы на оплату судебных актов 200 000 0503 9990032450 000 300 120,00 300 120,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990032450 200 240 000,00 240 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990032450 240 240 000,00 240 000,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990032450 244 240 000,00 240 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9990032450 800 60 120,00 60 120,00 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0503 9990032450 830 60 120,00 60 120,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 000 0503 9990032450 831 60 120,00 60 120,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств местного бюджета - электроэнергия 

200 000 0503 9990062023 000 41 374,54 41 374,54 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990062023 200 41 374,54 41 374,54 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9990062023 240 41 374,54 41 374,54 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9990062023 247 41 374,54 41 374,54 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление" 

200 000 0503 9990074030 000 215 900,00 215 900,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0503 9990074030 300 215 900,00 215 900,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 0503 9990074030 360 215 900,00 215 900,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 7 068,70 7 068,70 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0505 9900000000 000 7 068,70 7 068,70 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0505 9990000000 000 7 068,70 7 068,70 0,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД, помещениях,находящихся в 
собственности муниципальных образований сельских поселений 

200 000 0505 9990032960 000 7 068,70 7 068,70 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9990032960 200 7 068,70 7 068,70 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 9990032960 240 7 068,70 7 068,70 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 9990032960 244 7 068,70 7 068,70 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 318 300,00 318 300,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 318 300,00 318 300,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 0801 9900000000 000 318 300,00 318 300,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 0801 9990000000 000 318 300,00 318 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0801 9990040000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9990040000 500 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9990040000 540 30 000,00 30 000,00 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление" 

200 000 0801 9990074030 000 288 300,00 288 300,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0801 9990074030 300 288 300,00 288 300,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 0801 9990074030 360 288 300,00 288 300,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 80 800,00 80 800,00 0,00 



Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 80 800,00 80 800,00 0,00 

Непрограммные расходы 200 000 1102 9900000000 000 80 800,00 80 800,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета "Мостовское" сельское поселение 200 000 1102 9990000000 000 80 800,00 80 800,00 0,00 

Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление" 

200 000 1102 9990074030 000 80 800,00 80 800,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1102 9990074030 300 80 800,00 80 800,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 1102 9990074030 360 80 800,00 80 800,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -5 354,48 4 635,53 X 
 

  
     

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
  

     

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 5 354,48 -4 635,53 9 990,01 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 5 354,48 -4 635,53 9 990,01 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 5 354,48 -4 635,53 9 990,01 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -4 816 092,94 -4 857 863,23 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 816 092,94 -4 857 863,23 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 816 092,94 -4 857 863,23 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -4 816 092,94 -4 857 863,23 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 821 447,42 4 853 227,70 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 821 447,42 4 853 227,70 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 821 447,42 4 853 227,70 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 4 821 447,42 4 853 227,70 X 



 

 

 

 

 

 

 


